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Estimadas madres, padres y apoderados

Junto con saludar y esperando que hayan tenido un tiempo de descanso junto a sus familias, les

escribimos con el propésito de informarles aspectos relevantes para iniciar el afio escolar 2024.
1. INICIO DE CLASE MARTES 5 DE MARZO.

El dia martes 5 de marzo damos inicio al proceso educativo de las y los estudiantes. Esperamos que

desde el primer dia aseguren la asistencia y puntualidad de sus hijos e hijas. Ambas son

condiciones indispensables para el aprendizaje.
2. PRIMERA SEMANA DE CLASE, TIEMPO DE ADAPTACION

Después de casi tres meses de vacaciones de las nifias, nifios y adolescentes de nuestro Colegio y

pensando en el bienestar socioemocional de ellos, hemos considerado que la jornada escolar desde el

5 al 8 de marzo serd como se detalla a continuacion.

EDUCACION PARVULARIA: PRE-KINDER Y RINDER

Hora Martes Miércoles Jueves Viernes
Entrada 08:00 08:00 08:00 08:00
Salida 10:30 12:00 12:00 12:45

EDUCACION BASICA Y ENSENANZA MEDIA

Hora Martes Miércoles Jueves Viernes
Entrada 8:00 08:00 08:00 08:00
Salida 13:00 13:00 13:00 13:00




3. JORNADA ESCOLAR COMPLETA.

El lunes 11 de marzo, iniciamos la jornada escolar completa. Los horarios son como sigue.

De Pre-kinder a 6°
bésico

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

08:00

15:40

14:00

15:40

15:40

15:40

7° a 8° basico

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

08:00

15:30

13:15

15:30

15:30

15:30

EDUCACION MEDIA.

| a IV medio

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

08:00

17:15

13:15

17:15

15:30

15:30




4. ALMUERZOS:

El funcionamiento de JUNAEB serd: Desde el martes 5 de marzo se contard con beca de
alimentacion consistente en desayuno, almuerzo y tercera colacién, segin corresponda. Los
estudiantes beneficiados, serdn. Las y los estudiantes beneficiados, son. Como atin no nos han
llegado las nuevas néminas de beneficiarios, se considerardn las listas del afio 2023. Todos los

estudiantes de Pre Rinder, cuentan con el beneficio de desayuno y almuerzo.

PreKinder y kRinder 12:30a13:15
1° Béasico a 6° basico 12:30a13:15
7° Basico a IV medio 13:00 a 13:45

5. APERTURA DE PUERTAS DEL COLEGIO

El Colegio a partir de las 07:30 horas abrird sus puertas, para recibir a las y los estudiantes.

Puerta 1 Almirante Latorre # 160 | 3° basico a IV afio medio

Puerta 2 Sazié #2550 Pre Kinder a 2° afio bésico

Agradeciendo el confiarnos la formacién y educacién de sus hijos e hijas nos despedimos

cordialmente, invitdndolos a Vivir con alegria el colegio!

Elofsa Espinoza Alvarez.
Colegio Lorenzo Sazié
FUNDACION BELEN EDUCA
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